
                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Prezentace projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

NENÍ POZDĚ - komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.02/01.0090 

Název příjemce  
 

EKO GYMNÁZIUM BRNO o.p.s. 

Celková alokovaná částka  
 

2531461,70 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.4.2009 - 31.3.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt NENÍ POZDĚ je zaměřen na středoškoláky a jejich 
enviromentální vzdělávání prostřednictvím dvou 
specializovaných integrovaných předmětů Základy ekologie a 
Sociologicko ekologický seminář. Oba vycházejí z představy 
komplexního enviromentálního vzdělávání obohaceného o 
terénní aktivity a realizaci dlouhodobých projektů. 
Projekt usiluje o internalizaci enviromentalizmu našimi 
studenty. Integruje ekologickou, enviromentální, sociálně 
ekologickou a politickou rovinu individuálního i společenského 
života. 
Vede studenty k pochopení toho, že trvale udržitelný život a 
rozvoj je nejpřijatelnější cestou pro 21. století. Navzdory tomu, 
že ze všech stran vnucovaný konzumní způsob života je velmi 
lákavý a filozofie "po mně potopa" velmi pohodlná. 
Současně projekt NENÍ POZDĚ plní preventivní funkci při 
formování představ mladých lidí o svém budoucím životě, 
stejně tak i o možnostech dalšího vývoje civilizace v 
podmínkách globalizace. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://nenipozde.eko-g.cz 
Luděk Kašpárek 
kasparek@eko-g.cz 
547353744 

 
 


